
 

 

  

N. 38 Reg. Del. 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
OGGETTO:                                 

 

    
L'anno duemiladiciannove, addì 7 del mese di marzo ore 17:30 nella sede comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del Sindaco De Nisi Maurizio la Giunta Comunale. Partecipa all’adu-
nanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comunale Anto-
nio Grutteria. 

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 
De Nisi Maurizio Sindaco SI 

Carchedi Antonio Assessore SI 

Caruso Bruno Giovanni Assessore SI 

Galati Rosalba Assessore SI 

Raimondi Concetta Maria  Assessore NO 

PRESENTI: 4  -  ASSENTI: 1 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
comunale a trattare il seguente argomento:  

OGGETTO: Istituzione servizio info impresa-cittadino. Determinazioni.  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

 è pervenuta una proposta di abbonamento da parte dello Studio Aziendale Mesiano 
& Partners denominato Info-financial, che prevede una dettagliata informativa a ca-
denza mensile con la quale vengono passati in rassegna, i bandi presenti sul pano-
rama europeo, nazionale e regionale rivolti alle imprese, enti, associazioni etc; 

 il servizio, in particolare, prevede: 

ISTITUZIONE SERVIZIO INFO IMPRESA-CITTADINO. DETER-
MINAZIONI.  
 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

 



 

 

 ricerca dei migliori bandi a livello europeo, nazionale e regionale attinenti a 
molteplici settori: tecnico-strutturale, ambiente e territorio, agricolo e foresta-
zione, energetico, attività produttive, sostegno e sviluppo, ristrutturazione fi-
nanziaria, culturale e didattico, lavoro e ammortizzatori sociali, etc; 

 Consulenza mirata a soddisfare le specifiche esigenze del cliente, adattando le 
caratteristiche dei vari bandi alle peculiarità dei bisogni manifestati; 

 Elaborazione tecnico specialistica multisettoriale dei progetti; 
 Assistenza e consulenza specifica e analisi preventive e successiva all’accetta-

zione del finanziamento. 

 l’offerta economica, del costo complessivo di € 2.040,00 oltre IVA, comprende: 
 Circolare mensile con approfondimenti su informazione finanziarie (bandi pub-

blici, privati), settore sociale, previdenza, economia… 
 Informazione giornaliera mediante mail-list a banca dati cittadino e impresa 
 Info Lavoro (sezione ad hoc su opportunità lavorative)  
 Sportello virtuale Impresa – Cittadino- Infofinancial- con helpdesk telefonico 
 Seminario d’apertura presso Sala Consiliare Ente  
 Profilo Amministrazione Facebook Sportello virtual info financial con gestione a 

cura personale ufficio 
 Sportello fisico con operatore per assistenza front-office multisettoriale 1 volta 

al mese (12 volte l’anno) 

 pertanto l’iniziativa è ritenuta utile per questo Ente;  

 al fine di formalizzare i relativi rapporti di abbonamento, si può rendere specifico 
atto di indirizzo nei confronti del responsabile dell’area competente; 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per l’affidamento di contratti pubblici d’importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e ge-
stione degli elenchi di operatori economici per i lavori, le forniture ed i servizi in econo-
mia, approvato con delibera del C.C. n. 28 del 28/07/2016 che disciplina le modalità, i 
limiti e le procedure da seguire per l’affidamento dei servizi in parola consentendo inol-
tre di trattare con un unico interlocutore; 

DATO ATTO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le ammi-
nistrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 non sono ob-
bligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad 
altri mercati elettronici istituiti ai sensi di legge; 

PRESO ATTO che: 
 il termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti 

locali è il 31 marzo 2019; 
 alla data odierna il Comune di Filadelfia non ha ancora approvato il bilancio di pre-

visione 2019/2021 e pertanto si trova in gestione provvisoria ai sensi di Legge; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi secondo la 
rispettiva competenza dai responsabili dei servizi interessati;  

VISTO il T.U.E.L. 267/2000;  

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;  

D E L I B E R A 



 

 

DI APPROVARE la proposta di abbonamento presentata dallo Studio Aziendale Mesiano 
& Partners denominato Info-financial, del costo complessivo di € 2.040,00 oltre IVA; 

DI DARE ATTO che la spesa di € 2.488,80 sarà imputata al Cap. n. 1825 del Bilancio di 
previsione in corso formazione; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio l’adozione degli adempimenti conseguenti 
al presente atto; 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 
del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


